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AFP CRECER
Balance General
Al 30 de Septiembre del 2020
RD$

ACTIVO

ACTIVO DISPONIBLE
Efectivo
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones
Otras Cuentas por Cobrar

INVERSIONES

Inversiones - Sector Publico
Inversiones Instituciones Financieras
Inversiones - Empresas

Otras Inversiones

GARANTIA DE RENTABILIDAD
Garantia de Rentabilidad

ACTIVOS FIJOS

Mobiliario y Equipos

Construcciones y Mejoras en Proceso
Mejoras en Propiedades Arrendadas
(Depreciacion Acumulada de Activos Fijos)

OTROS ACTIVOS

Pagos Anticipados

Impuesto Sobre la Renta Diferido
Gastos Diferidos

Bienes Diversos

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)
Activos de los Fondos Administrados

288,290
218,951,898

143,710,558
258,436,063

102,125,631

122,173,788

10,482,600
0

1,467,131,879

79,730,692
80,695,853
27,072,706
-82,773,327

330,498,142
12,477,843
84,413
6,151,107

146,263,678,161

2,777,238,135

219,240,187

402,146,621

234,782,019

1,467,131,879

104,725,923

349,211,505

2,777,238,135

146,263,678,161
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AFP Crecer

PASIVO 1,856,503,920
PASIVO CORRIENTE 826,503,920
Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones 6,171,772
Cuentas por Pagar Compafiias de Seguros 2,691,011
Cuentas por Pagar Relacionadas 9,139,702
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social p 2,369,106
Acreedores Diversos 219,089,112
Provisiones 587,043,218
PASIVO A LARGO PLAZO 1,030,000,000
Provisiones 0
Documentos por Pagar Empresas Relacionadas 1,030,000,000
TOTAL PASIVO 1,856,503,920
PATRIMONIO 920,734,214
CAPITAL EN CIRCULACION 235,950,000
Capital 235,950,000
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS 0
Primas sobre Acciones 0
RESERVAS PATRIMONIALES 23,595,000
Reservas Obligatorias 23,595,000
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0
Utilidades por Aplicar 0
RESULTADOS DEL EJERCICIO 661,189,214
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio 661,189,214
TOTAL PATRIMONIO 920,734,214
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2,777,238,135
Cuentas de Orden (Haber) 146,263,678,161
Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados 146,263,678,161

< José Carrero
VP Finanzas y Riesgos
H
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AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo 01 de Enero 2020 - 30 de Septiembre 2020

RD$
INGRESOS 1,591,512,351
INGRESOS OPERACIONALES 1,434,637,509
Comision Mensual Administrativa 104,848,002
Comision Anual Complementaria 339,456,145
Comision Anual por Saldo Administrado 990,297,752
Intereses por Retrasos 35,611
INGRESOS FINANCIEROS 155,409,357
Intereses Ganados 16,486,067
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 100,145,479
Otros Ingresos Financieros 38,777,811
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 1,465,486
Ingresos Extraordinarios 1,465,486
TOTAL INGRESOS 1,591,512,351
GASTOS 687,769,569
GASTOS OPERACIONALES 346,458,015
Gastos del Personal de Ventas 117,976,278
Gastos del Personal Administrativo 149,883,348
Gastos por Servicios Externos 78,598,389
GASTOS GENERALES 141,921,695
Gastos de Traslados y Comunicaciones 12,441,083
Gastos de Infraestructura 32,445,236
Gastos Diversos 97,035,376
GASTOS FINANCIEROS 13,056,893
Intereses por Financiamiento 0
Otros Gastos Financieros 13,056,893
GASTOS EXTRAORDINARIOS 186,332,966
Gastos Extraordinarios 186,332,966
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 903,742,782
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 242,553,568
Impuestos sobre Resultados 242 553,568
RESULTADO DEL EJERCICIO 661,189,214
a. 2 S )
y g.ti
AR
=~ José Carrero Celso Marte Deschamps

Gerente de Contabilidad

AFP Crecer

RNC: 101-86085-5
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AFP Crecer

AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo 01 de Septiembre 2020 - 30 de Septiembre 2020

RD$
INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
Comision Mensual Administrativa
Comision Anual Complementaria
Comision Anual por Saldo Administrado
Intereses por Retrasos

INGRESOS FINANCIEROS

Intereses Ganados

Dividendos Ganados

Rendimiento Garantia de Rentabilidad
Otros Ingresos Financieros

INGRESOS EXTRAORDINARIOS
Ingresos Extraordinarios

TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS OPERACIONALES
Gastos del Personal de Ventas
Gastos del Personal Administrativo
Gastos por Servicios Externos

GASTOS GENERALES

Gastos de Traslados y Comunicaciones
Gastos de Infraestructura

Gastos Diversos

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por Financiamiento
Otros Gastos Financieros

GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos Extraordinarios

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuestos sobre Resultados

RESULTADO DEL EJERCICIO

/

'

José Carrero
VP Finanzas y Riesgos

163,675

0
142,956,357
0

477,886

0
12,449,563
2

121,842

11,138,534
16,712,143
6,603,789

1,683,828
4,168,094
11,671,150

0
2,679,490

49,746

27,343,194

156,169,326

143,120,033

12,927,451

121,842

156,169,326

54,706,775

34,454,466

17,523,072

2,679,490

49,746

101,462,552

27,343,194

74,119,358

arte Deschamps

Gerente de Contabilidad

AFP Crecer

RNC: 101-86085-5

Santo Domingo, Republica Dominicana |
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